Российская Федерация

Липецкая область Усманский муниципальный район

Совет депутатов сельского поселения

Куликовский сельсовет

РЕШЕНИЕ

 07.04.2017 г.                                          с. Куликово                                                       №19/59
О внесении изменений в решение Совета  депутатов от 28.05.2013г. №41/91 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения в границах сельского  поселения КуликовскийсельсоветУсманского муниципального района Липецкой области».

Для приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов на основании протеста прокуратуры Усманского района № 39д-17от 24.03.2017г. Совет депутатов сельского поселения  Куликовский сельсовет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле  за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения в границах сельского  поселения Куликовский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области, утвержденного Советом депутатов сельского поселения  Куликовский сельсовет Усманского муниципального района от 28.05.2013г №41/91 согласно приложению.
 2. Направить вышеуказанный муниципальный нормативный правовой акт главе сельского поселения Куликовский сельсовет   для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель  Совета депутатов

сельского поселения Куликовский сельсовет                            А.С.Некрасов

                                                                                                            Приложение
к решению Совета депутатов сельского

                                                                                  поселения Куликовский сельсовет

                                                                                                     от 07.04.2017г.  №19/59
Изменения  в решение Совета  депутатов от 28.05.2013г. №41/91 Об утверждении Положения о муниципальном контроле  за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения в границах сельского  поселения КуликовскийсельсоветУсманского муниципального района Липецкой области.

  1. П. 4.7 раздела 4 изложить в новой редакции
О проведении плановой проверки пользователи автомобильных дорог уведомляются администрацией за три рабочих дня , до начала ее проведения по средством направления письма – уведомления и копии распоряжения администрации о начале проведения проверки и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом.
2. П.4.8 раздела 4 дополнить  подпунктом   следующего содержания:
- поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);";
3. П. 4.9 раздела 4 изложить в новой редакции:
Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 настоящей статьи являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.";
4.Добавить раздел  7 « Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований»
1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.
2. В целях профилактики нарушений обязательных требований органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля:
1) обеспечивают размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" для каждого вида государственного контроля (надзора), муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом государственного контроля (надзора), муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
2) осуществляют информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля подготавливают и распространяют комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований;
3) обеспечивают регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности государственного контроля (надзора), муниципального контроля и размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;
4) выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 настоящей статьи, если иной порядок не установлен федеральным законом.